КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _________________                                                                    № ___________

О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите

населения Ленинградской области от 29 декабря 2022 года № 04-92

«Об утверждении административного регламента предоставления

на территории Ленинградской области государственной услуги

по формированию и ведению Реестра поставщиков социальных услуг

в Ленинградской области»

В целях приведения нормативного правового акта Ленинградской области

в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской

области от 29 декабря 2022 года № 04-92 «Об утверждении административного

регламента предоставления на территории Ленинградской области государственной

услуги по формированию и ведению Реестра поставщиков социальных услуг

в Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального

опубликования, за исключением подпунктов 1.1, 1.2 пункта 1,  подпунктов 2.1, 2.2

пункта 2, пункта 5 и пункта 6 приложения к настоящему приказу, которые вступают

в силу с 1 января 2024 года.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя комитета по социальной защите населения Ленинградской области,

курирующего вопросы социального обслуживания.

Первый заместитель председателя

комитета по социальной защите

населения Ленинградской области

В.А. Александрова

Документ создан в электронной форме. № 04-52 от 15.08.2023. Исполнитель: Карпенко Е.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 11.08.2023 08:39

consultantplus://offline/ref=F1CD5B50348981D1DCA8ED67D7F9B90238F36432AFBAC2AE610B1C386E88FFDD6E8962089682E47FE783D16B92gFU8H
consultantplus://offline/ref=F1CD5B50348981D1DCA8ED67D7F9B90238F36D3FA7B0C2AE610B1C386E88FFDD7C893A049582FA7EE696873AD4AEA109558AF0E0F241ACE4gFU2H

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета

по социальной защите населения

Ленинградской области

от ___________ № _______

Изменения,

которые вносятся в приказ комитета по социальной защите

населения Ленинградской области от 29 декабря 2022 года № 04-92

«Об утверждении административного регламента предоставления

на территории Ленинградской области государственной услуги

по формированию и ведению Реестра поставщиков социальных услуг

в Ленинградской области»

В приложении (Административный регламент предоставления

на территории Ленинградской области государственной услуги по формированию

и ведению Реестра поставщиков социальных услуг в Ленинградской области):

1. В пункте 2.6.1.2:

1.1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) заявление о включении в Реестр поставщиков сведений о юридическом

лице (индивидуальном предпринимателе) по форме согласно приложению

7 к настоящему регламенту.

Заявления принимаются с 1 января по 31 мая текущего финансового года;»;

1.2) в подпункте 4 слова «Форма сведений заполняется заявителем

собственноручно либо специалистом ГБУ ЛО «МФЦ». Не допускается исправления

ошибок путем зачеркивания или с помощью корректирующих средств;» заменить

словами «Форма сведений заполняется заявителем (представителем заявителя)

машинописным способом.»;

1.3) подпункты 5 и 10 исключить.

2. В пункте 2.6.1.3:

2.1) подпункт 1 дополнить абзацами вторым и третьим следующего

содержания:

«Заявления, содержащие сведения о внесении изменений (дополнений)

в сведения о поставщике социальных услуг, содержащиеся в Реестре поставщиков,

в части увеличения количества мест, предназначенных для предоставления

социальных услуг, принимаются с 1 января по 31 мая текущего финансового года.

Информация о внесении изменений (дополнений) в сведения о поставщике

социальных услуг, содержащиеся в Реестре поставщиков, в части увеличения

количества мест, предназначенных для предоставления социальных услуг,

проверяются специалистом КСЗН ЛО при рассмотрении заявления в соответствии

с пунктом 3.1.3 настоящего регламента;»;

2.2) в подпункте 4 слова «Форма сведений заполняется заявителем

собственноручно либо специалистом ГБУ ЛО «МФЦ». Не допускается исправления

Документ создан в электронной форме. № 04-52 от 15.08.2023. Исполнитель: Карпенко Е.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 11.08.2023 08:39

consultantplus://offline/ref=5B143E883CA043D7BEAF92EFEC8E2FE9999A169594ECBEF5067A0D41B53B7CF4531719B325A8EC17FBE0C629D5963FCA8BC5BE45F9C6A11326T7E
consultantplus://offline/ref=0374D2323A254EF618C07FD5B601144B6CB0A192A24455EADEC931E33B33C3842CECB598EFE268B713D1B88AAA9A574B505EA211B9B9F70DZCE3O

ошибок путем зачеркивания или с помощью корректирующих средств;» заменить

словами «Форма сведений заполняется заявителем (представителем заявителя)

машинописным способом;».

3. Пункт 2.6.2 изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Заполненное заявление о предоставлении государственной услуги

должно отвечать следующим требованиям:

не допускается использование сокращений и аббревиатур;

текст заявления должен быть напечатан на русском языке, персональные

данные заявителя указаны полностью;

сведения, указанные в заявлении, не должны расходиться или противоречить

прилагаемым к заявлению документам.

Заявитель (представитель заявителя) расписывается в заявлении в присутствии

специалиста МФЦ, который в свою очередь удостоверяет факт собственноручной

подписи заявителя  в заявлении.

Заявление заполняется специалистом МФЦ в электронном виде (заполнение

от руки, опечатки в тексте не допускается).

Форма заявления в электронном виде размещается на ПГУ ЛО. Заявитель

(представитель заявителя) имеет право самостоятельно заполнить форму заявления,

распечатать и представить заполненное заявление со всеми необходимыми

документами в МФЦ.

Копии представленных документов заверяются заявителем (представителем

заявителя) либо МФЦ при предъявлении заявителем (представителем заявителя)

оригиналов документов.».

4. Пункт 2.7 дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4) в территориальном органе Федеральной службы по труду и занятости:

сведения о начале деятельности заявителя в сфере оказания социальных услуг;

5) в территориальном органе Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии:

сведения, подтверждающие  наличие на праве собственности, аренды либо на

иных законных основаниях недвижимого имущества, необходимого для

предоставления социальных услуг.».

5. Пункт 2.10.1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) нарушены сроки подачи заявления о включении сведений о поставщике

социальных услуг, содержащиеся в Реестре поставщиков, в части увеличения

количества мест, предназначенных для предоставления социальных услуг, согласно

абзацу седьмому подпункта 1 пункта 2.6.1.2 настоящего регламента.».

6. Пункт 2.10.2 дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8) сведения о заявителе в Реестре поставщиков отсутствуют;

9) нарушены сроки подачи заявления о внесении изменений (дополнений)

в сведения о поставщике социальных услуг, содержащиеся в Реестре поставщиков,

в части увеличения количества мест, предназначенных для предоставления

социальных услуг, согласно абзацу седьмому подпункта 1 пункта 2.6.1.3 настоящего

регламента.».

7. В пункте 3.1.3.2:

в абзаце третьем после слов «административной процедуры» дополнить

Документ создан в электронной форме. № 04-52 от 15.08.2023. Исполнитель: Карпенко Е.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 11.08.2023 08:39

словами «(для государственных организаций социального обслуживания сотрудник

отдела организации работы подведомственных учреждений, для негосударственных

организаций социального обслуживания сотрудник отдела развития системы

социального обслуживания)»;

в абзаце третьем после слов «а также» дополнить словами «в случаях

включения в Реестр поставщиков сведений о юридическом лице (индивидуальном

предпринимателе) и внесения изменений (дополнений) в пункты 5 (п.5 в части

адреса (место нахождения, место предоставления социальных услуг),8,9,11 (п.11

в части информации об общем количестве мест) приложения 8 к настоящему

регламенту.».

Документ создан в электронной форме. № 04-52 от 15.08.2023. Исполнитель: Карпенко Е.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 11.08.2023 08:39

	1
	2
	3
	4